[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

                                 АДМИНИСТРАЦИЯ
                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «24» февраля 2022 г.  № 172

г. Железногорск-Илимский

В соответствии с частью 2 статьи 53  Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь ст.47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 16.05.2017 № 330 «Об утверждении проверочных листов (списков контрольных вопросов)».
3. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи  В.В. Цвейгарта.

Мэр района                                                              М. С. Романов
Рассылка: в дело-2, Цвейгарту В.В.,Чудинову Е.В., отдел ЖКХ,ТиС, ОСЭР, пресс-служба
Л. В. Савицкая
(839566)30509
Приложение

к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

от «24» февраля 2022 г. № 172
ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

1. Вид муниципального контроля: Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район»

         2. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа:
         3. Перечень вопросов:

	№ пп
	Вопрос
	Да/Нет/

Неприменимо
	Примечание
	НПА, устанавливающие  общеобязательные требования

	1
	Осуществляются ли действия, наносящие ущерб автодорогам либо создающие препятствия для движения транспортных

средств?

	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о  внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»

	2
	Происходит ли загрязнение  дорожного покрытия, полосы отвода и придорожной полосы автодорог?

	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о  внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»

	3
	Проводятся ли в границах полос отвода автодорог работы, связанные с применением горючих веществ, а также веществ, которые могут оказать воздействие на уменьшение сцепления колес транспортных средств с дорожным покрытием?

	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о  внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»

	4
	Осуществляется ли выпас и прогон животных через  автодороги вне специально установленных мест, согласованных с  владельцами автодорог?

	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о  внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»

	5
	Осуществляется ли

движение транспортных средств с тяжеловесными и (или) крупногабаритными грузами без специального

разрешения?

	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о  внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»

	6
	Осуществляется ли

движение по автодорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение

автодорогам?

	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о  внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»

	7
	Ведутся ли работы, не  связанные со строительством,  реконструкцией, капитальным

ремонтом, ремонтом и содержанием автодороги, а также с размещением объектов дорожного сервиса?

	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о  внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»

	8
	Установлены ли

информационные щиты и указатели, не имеющие отношения к обеспечению безопасности дорожного движения или осуществлению дорожной деятельности?

	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о  внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»

	9
	Размещены ли здания, строения, сооружения и другие объекты, не предназначенные для

обслуживания автодороги, ее строительства, реконструкции, капитального ремонта,

ремонта и содержания и не относящиеся к объектам дорожного сервиса?

	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о  внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»

	10
	Осуществлены ли рубки, повреждения лесных насаждений, распашка земельных участков, за исключением работ по содержанию полосы отвода автомобильной дороги или

ремонту автомобильной дороги, ее участков;

	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о  внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»

	11
	Установлены ли контролируемым лицом тарифы на перевозку пассажиров и багажа по муниципальному маршруту?

(в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам)

	1. Федеральный закон от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Закон Иркутской области от 28 декабря 2015 г.        № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области».

	12
	Соблюдается ли расписание движения транспортных средств по муниципальному маршруту?

	1. Муниципальный контракт на оказание услуг регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальному маршруту по регулируемым тарифам (в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам).

2. Постановление администрации Нижнеилимского

муниципального района от 06.06.2016 г. № 390 «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах двух и более поселений Нижнеилимского муниципального района» (с изменениями, актуальными на дату проведения проверки) (в отношении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам)

	13
	Соблюдается ли схема движения (путь следования) по муниципальному маршруту?

	1. Муниципальный контракт на оказание услуг регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальному маршруту по регулируемым тарифам (в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам).

В отношении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам:

1) Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 06.06.2016 г. № 390 «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах двух и более поселений Нижнеилимского муниципального района» (с изменениями, актуальными на дату проведения проверки).

2) Свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.

	14
	Соблюдается ли порядок посадки и высадки пассажиров,  установленный на муниципальном маршруте?

	1. Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 29.12.2015 г. № 1396 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах  двух и более поселений Нижнеилимского муниципального района» (с изменениями, актуальными на дату проведения проверки).

2. Постановление Правительства РФ от 01.10.2020 г. № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом».

4. Дата заполнения:_____________________________________________

5. Наименование ЮЛ: ___________________________________________

______________________________________________________________

6. ФИО гражданина или индивидуального предпринимателя: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Место проведения контрольного мероприятия с заполнение проверочного листа: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Реквизиты распоряжения органа муниципального контроля о проведении проверки: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Учетный номер контрольного мероприятия: ______________________

10. Должность _________________________________________________

ФИО должностного лица _______________________________________

_____________________________________________________________

Мэр района                                                                                       М.С. Романов

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район»